[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
     СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.11.2006 № 226-42/4 «Об утверждении Положения об использовании, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города Кузнецка, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 сентября 2015 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1.Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.11.2006 № 226-42/6 «Об утверждении Положения об использовании, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города Кузнецка, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных  на территории города Кузнецка», следующие  изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3.Контроль за использованием настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е. и председателя постоянной комиссии по социальной политике и работе с молодёжью Чернышову Ю.В.»

1.2. Раздел 9 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«9.Финансовое обеспечение охраны и сохранения объектов культурного  наследия местного (муниципального) значения

9.1. Источниками финансирования мероприятий по охране и сохранению объектов культурного наследия муниципального значения является:
    1)  бюджет города Кузнецка;

    2)  бюджет Пензенской области;

    3) добровольные пожертвования и целевые взносы физических (или) юридических лиц, общественных организаций.

9.2. Финансовое обеспечение охраны и сохранения объектов культурного наследия является расходным обязательством города Кузнецка и осуществляется также путем реализации муниципальных программ, в порядке, утвержденном Собранием представителей города Кузнецка.»
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава города Кузнецка                                                                                      В.А. Назаров
24.09.2015 № 109-15/6